
 

 

Zdravotnická záchranná služba IČO 75030926 tel.: 312 256 601 

Středočeského kraje, p.o.   e-mail: podatelna@zachranka.cz 

Vančurova 1544, 272 01 Kladno  Spisová značka: PR 979 vedená u Městského soudu v Praze 

1 

 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 4  

K VÝZVĚ K PODÁNÍ NABÍDKY 

 

 

 

 

Zadavatel: 

 

 

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA  
STŘEDOČESKÉHO KRAJE,  

příspěvková organizace 

 

 

 

veřejná zakázka malého rozsahu s názvem 

 

 

„Dezinfekce II.“ 

 

 

zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

  

mailto:podatelna@zachranka.cz


 

 

Zdravotnická záchranná služba IČO 75030926 tel.: 312 256 601 

Středočeského kraje, p.o.   e-mail: podatelna@zachranka.cz 

Vančurova 1544, 272 01 Kladno  Spisová značka: PR 979 vedená u Městského soudu v Praze 

2 

 

• OBECNÉ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

.1 Informace o zadavateli 

.1.1 Zadavatel 

Název: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o. 

Sídlo: Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

IČO: 75030926 

DIČ: CZ75030926, nejsme plátci DPH 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: 

MUDr. Pavel Rusý, ředitel ZZS SK, p.o. 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

.1.2 Kontaktní osoby za Zadavatele 

Kontaktní osoba zástupce 
Zadavatele ve věcech zadávací 
dokumentace: 

Ing. Anna Brožová 

Funkce: referent veřejných zakázek 

E-mail: anna.brozova@zachranka.cz 

Telefon: +420 731 610 156 

 

  

mailto:podatelna@zachranka.cz


 

 

Zdravotnická záchranná služba IČO 75030926 tel.: 312 256 601 

Středočeského kraje, p.o.   e-mail: podatelna@zachranka.cz 

Vančurova 1544, 272 01 Kladno  Spisová značka: PR 979 vedená u Městského soudu v Praze 

3 

Dotaz č. 4 

 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace  
 

Vážený zadavateli,  
dodavatel prosí o zodpovězení na následující dotaz.  
 
Dotaz:  
Dodavatel se táže, zdali by zadavatel nemohl přehodnotit hodnotící kritérium „celková nabídková cena 
s DPH“.  
 
Odůvodnění: 
V souvislosti se zavedením nové 12% sazby DPH u některých zdravotnických prostředků může tato 
změna hodnotícího kritéria bohužel značně znevýhodňovat účastníky výběrového řízení, jejichž 
portfolio je složeno především z produktů, které nejsou notifikované jako zdravotnické prostředky, ale 
jako biocid. K produktům, registrovaným jako biocid se váže základní sazba DPH 21 %. Dodavatelé, 
kteří nabízejí ve svém portfoliu převážně dezinfekční prostředky notifikované jako zdravotnické 
prostředky, tudíž uplatňují u některých produktů sníženou sazbu DPH 12 %. Z tohoto důvodu může být 
výsledná, nabízená cena včetně DPH značně zavádějící.  
 
Dodavatel se tedy táže, zdali by zadavatel nemohl toto hodnotící kritérium změnit zpět na „celková 
nabídková cena bez DPH“? 
 
Děkujeme za odpověď. 
  

mailto:podatelna@zachranka.cz


 

 

Zdravotnická záchranná služba IČO 75030926 tel.: 312 256 601 

Středočeského kraje, p.o.   e-mail: podatelna@zachranka.cz 

Vančurova 1544, 272 01 Kladno  Spisová značka: PR 979 vedená u Městského soudu v Praze 

4 

Odpověď č. 4 

 

Dotaz č. 1 – odpověď 

 

Zadavatel má možnost zvolit si v zadávací dokumentaci, zda bude nabídkovou cenu hodnotit vč. DPH, 
nebo bez DPH. 

Z důvodu možnosti rozdílu v sazbě DPH bude hodnocena celková nabídková cen v Kč s DPH. 

 
Co se týče environmentálních aspektů, při zajištění úklidových služeb administrativních objektů dochází 
k dopadům na životní prostředí, které jsou spojeny se složením čisticích prostředků, surovinami na jejich 
výrobu, procesem výroby a nepříznivým až nebezpečným vlivem na životní prostředí při jejich užívání. 
V některých případech může mít užívání čisticích prostředků rizika pro zdraví osob, které s nimi pracují. 
Dopady na životní prostředí má také používané úklidové příslušenství.  
 
Z tohoto důvodu se zadavatel rozhodl umožnit a zároveň preferovat dezinfekce, které jsou šetrnější 
k životnímu prostředí. Samozřejmě jen v případě, že jimi dodavatel disponuje. 
 
Dezinfekce, které jsou šetrnější k životnímu prostředí nejsou podmínkou pro možnost zúčastnit se 
daného výběrového řízení.  
 
Dodavatel, který uvede produkty se sníženou sazbu 12 % DPH, dodá k podané nabídce i certifikát, 
kterým potvrdí, že sazba 12 % DPH u daného produktu je možná uplatňovat. 
 
Dezinfekce, které jsou šetrnější k životnímu prostředí a splňují jisté podmínky/normy, mohou získat 
osvědčení/certifikát, díky kterému je možnost u daných produktů uplatňovat sníženou sazbu 12 % DPH. 
 
Záleží jen čistě na dodavateli a samozřejmě i výrobci, kterými dezinfekcemi bude disponovat. 
 
Sníženou sazbu daně lze také nově uplatnit v případě zdravotnických prostředků určených pro jedno 
použití 

  

mailto:podatelna@zachranka.cz


 

 

Zdravotnická záchranná služba IČO 75030926 tel.: 312 256 601 

Středočeského kraje, p.o.   e-mail: podatelna@zachranka.cz 

Vančurova 1544, 272 01 Kladno  Spisová značka: PR 979 vedená u Městského soudu v Praze 

5 

 

 

 

Zadavatel provedl změny v Zadávací dokumentaci. 
• Požadavky na obsah nabídek. 

V případě, že dodavatel podá nabídku k této veřejné zakázce a předloží produkty se 
sníženou sazbu 12 % DPH, doloží dodavatel doklad/certifikát, kterým dodavatel prokáže 
možnost uvádět sníženou sazbu 12 % DPH u daných produktů. Pouze v případě, že jím 
dodavatel disponuje. 
 

• lhůta pro podání nabídek. 
Z důvodů upřesnění a prodlevy ve vyjádření se k danému dotaz se Zadavatel rozhodl 
prodloužit lhůtu pro podání nabídek 

do 21. 6. 2024. 

 

 

Ostatní text Výzvy pro podání nabídky, včetně jejích příloh, zůstává nezměněn. 

 

Termín pro podání nabídek je nově stanoven do 21. 6. 2024 v 10:00 hodin. 

 

 

 

 

 

____________________________ 

MUDr. Pavel Rusý 

ředitel Zdravotnické záchranné 
služby Středočeského kraje,  
příspěvkové organizace 
 

mailto:podatelna@zachranka.cz

		2024-06-05T17:54:27+0200
	MUDr. Pavel Rusý




